
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 767 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 44/2020 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 
 

RESOLVE 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal Celina Monteiro Martins Ramos, portador da Carteira 
de Identidade RG nº 4.762.724 - 9/PR, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 3 meses de licença especial conforme 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 111/92, no período de 10/08/2020 à 10/11/2020. 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 
    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias do 
mês de agosto de 2020. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 45/2020 
 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 
 

RESOLVE 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal Maria de Lourdes de Lima Dutra, portadora da 
Carteira de Identidade RG nº 4.141.403-0 SSP/PR, cargo de Servente, 3 meses de licença especial conforme Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 111/92, no período de 17/08/2020 à 17/11/2020. 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 
    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias do 
mês de agosto de 2020. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 46/2020 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 
   Art. 1º - Fica nomeado o Conselheiro suplente Renato Roberto Oliveira, para que substitua o 

Conselheiro Igor Fabiano Rocha no período 3 meses devido o afastamento para o preito eleitoral de 2020, a contar do dia 

15/08/2020 até 15/11/2020. 

 
   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias 
do mês de agosto do ano de 2020. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

    Prefeito Municipal 
 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 767 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 47/2020 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Fica nomeado o servidor Márcio Rogério de Moraes, portado da Carteira de 

Identidade RG nº 4.732.755-5/PR, cargo de Auxiliar Administrativo do Departamento de Educação, para que substitua o 

servidor Joselei Aparecido de Carvalho, portado da Carteira de Identidade RG nº 5.733.646-3/PR, cargo de Auxiliar 

Administrativo, pelo período 3 meses devido o afastamento para o preito eleitoral de 2020, a contar do dia 15/08/2020 até 

15/11/2020. 

 
   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias 
do mês de agosto do ano de 2020. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2020-08-25T09:59:14-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




